
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１５５号 令和７年２月２８日

１１



2/3 全校集会 ICHIRO

遠回りは無駄じゃない

日米通算 ４３６７安打
日米で同時に野球殿堂入り

成長のスピードはそれぞれ違う

成長の

のびしろだらけ

地道な努力に勝るものはない

不完全であること



2/17 全校集会

中学校卒業後の進路選択

選ぶことと捨てること
自分で選ぶ範囲

少ない
増える

多い

どんなことがしたいか
どんな自分になりたいか 自分で選んだことには

責任をもつ・受け入れる

信頼できる大人に相談する

正解かどうか
わからない



保護者・地域の皆様へ
平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうござい
ます。校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。
ホームページ上での掲載に留めさせていただいておりますが、紙で印刷し
たものも校長室の前にご用意させていただいておりますので、必要な方は
お子様を通じてお手にしていただければ
幸甚に存じます。
ご理解のほどよろしくお願いいたします。

2/10 ２年生
卒業生による進路講話

４

コミュニケーションについて
2/21 １年生 万博の取組

2/25 3年生 行政相談

新年度へ向けて、準備が進んでいます


